ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О создании регионального центра оптимизации
государственных и муниципальных услуг
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2022 г. № 837-р:
1. Создать на базе автономного учреждения Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - АУ КО «МФЦ») структурное подразделение - региональный центр оптимизации государственных и муниципальных услуг Курской области (далее - региональный центр оптимизации услуг).
2. Определить основной целью создания регионального центра оптимизации услуг осуществление методической поддержки оптимизации государственных и муниципальных услуг, в том числе в части разработки проектов описания целевого состояния государственных и муниципальных услуг.
[bookmark: _GoBack]3. Комитету цифрового развития и связи Курской области
(С.В. Кожевников) совместного с АУ КО «МФЦ» (Р.Ю. Заугольников) в срок до 1 ноября 2022 года разработать и утвердить положение о региональном центре оптимизации услуг.
4. Руководителям органов исполнительной власти Курской области, предоставляющих государственные услуги:
в срок до 20 октября 2022 года определить лиц, ответственных за взаимодействие с региональным центром оптимизации услуг;
обеспечить информационно-консультационное содействие региональному центру оптимизации услуг в сфере нормативного правового регулирования порядка предоставления государственных услуг, а также предоставление сведений и материалов, необходимых для оптимизации государственных услуг, по запросам регионального центра оптимизации услуг.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Курской области, предоставляющих муниципальные услуги:
в срок до 20 октября 2022 года определить лиц, ответственных за взаимодействие с региональным центром оптимизации услуг;
обеспечить информационно-консультационное содействие региональному центру оптимизации услуг в сфере нормативного правового регулирования порядка предоставления муниципальных услуг, а также предоставление сведений и материалов, необходимых для оптимизации муниципальных услуг, по запросам регионального центра оптимизации услуг.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области О.А. Крутько.

Губернатор
Курской области                                                                             Р. Старовойт